
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 1 

 
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 

 

 

 

 

 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 2 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 3 

 

 
================================================================= 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS  

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 136/2019 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º EXONERAR  a senhora NADY JANE MARIA DA COSTA,  CPF nº 714.566.194-
20, do Cargo em Comissão de ASSESSORA TÉCNICA ESPECIALIZADA  da Estrutura 
Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de julho de 2019. 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 
PORTARIA Nº 016/2019 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS,  Estado da  

Paraíba, no uso das atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e, 
 

R E S O L V E  
 

Art. 1º EXONERAR  a senhora ROSÉLIA SOUSA SANTIAGO, matrícula 120075-5, do 
cargo de DIRETORA ESCOLAR  daE.M.E.I.F. João Ferraz do município de Queimadas – 
PB. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação, Queimadas - PB, em 01 de julho de 2019.  

 
RACHEL DE MORAIS CASTANHA MOURA 

                                                   Secretária de Educação  
 

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 
PORTARIA Nº 017/2019 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS,  Estado da  

Paraíba, no uso das atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e, 
 

R E S O L V E  
 

Art. 1º DESIGNAR a senhora MARTA DOLORES DE PAULA PORTO , matrícula 
020679-2, do cargo de DIRETORA ESCOLAR  daE.M.E.I.F. João Ferraz do município de 
Queimadas – PB. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação, Queimadas - PB, em 01 de julho de 2019.  

 
RACHEL DE MORAIS CASTANHA MOURA 

                                                   Secretária de Educação  
================================================================ 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 4 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 137/2019 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º EXONERAR , a pedido, a senhora JULIANA BARBOSA MEDEIROS,  CPF nº 
061.359.924-14, do cargo de provimento efetivo de ENFERMEIRA DO PSF, constante 
no quadro funcional da Prefeitura Municipal, cuja nomeação se deu através da Portaria nº 
012/2012, de 02 de janeiro de 2012. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019. 
  
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 138/2019 
 

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DE 
CARGO EFETIVO PARA POSSE EM OUTRO CARGO 
INACUMULÁVEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 31, inciso IX da Lei nº 191/2009 (Estatuto do 
Servidor) 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - DECLARAR  a vacância do cargo de Odontólogo PSF, ocupado pela 
servidora MARIA ISABEL SERPA SIMOES DE FARIAS,   matrícula nº 614302-4, por 
motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 31, inciso IX da Lei 
Municipal nº 191/2009. 
 
Art. 2º - A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo prazo de 03 (três) anos a 
partir de sua concessão. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 05 de julho de 2019. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019. 
  
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 139/2019 
 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO E CONCESSÃO DE 
PERMUTAS ENTRE SERVIDORES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º CONCEDER a permuta da servidora DULCINEIDE GUIMARÃES DA MATA,  
matrícula 614527-2, Professora de Educação Básica I, lotada na Secretaria de Educação 
deste Município com a servidora MARIA JOSÉ BARBOSA MONTEIRO,  matrícula 
040112-9, Professora de Educação Básica I, lotada na Secretaria de Educação do Município 
de Boqueirão, com validade até 31 de dezembro de 2020 e Ônus para os respectivos Órgãos 
de origem. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 140/2019 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º EXONERAR  a senhora ELIETE GOMES DE LIMA , CPF nº 996.628.924-00, do 
Cargo em Comissão de ASSESSORA DE GABINETE II da Estrutura Organizacional da 
Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 5 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 141/2019 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º EXONERAR  o senhor JONATHAN URSULINO DA SILVA RAMOS , CPF nº 
125.373.234-59, do Cargo em Comissão de ASSESSOR TECNICO ESPECIALIZADO 
da Estrutura Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 142/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR  o senhor JOSE HELIO BARBOSA , CPF nº 964.023.264-53, para 
exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE I do Município de 
Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 
03 de maio de 2017, símbolo CC - 5, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei e alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete ao Assessor de Gabinete I, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
  
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
  
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 143/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR  a senhora THAIS DA SILVA BARBOSA , CPF nº 111.741.634-88, 
para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA DE GABINETE II do Município de 
Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 
03 de maio de 2017, símbolo CC - 6, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei e alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete a Assessora de Gabinete I, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
  
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
  
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 144/2019 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º EXONERAR  o senhor ARMSGENTIER ALMEIDA DE MENEZES , CPF nº 
040.857.454-25, do Cargo em Comissão de ASSESSOR TECNICO da Estrutura 
Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 6 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 145/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR  a senhora MARILIN FABELO ALDANA , CPF nº 065.560.711-02, 
para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA TECNICA do Município de 
Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 
03 de maio de 2017, símbolo CC - 4, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei e alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete a Assessora Técnica, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
  
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 146/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR  o senhor ALEX PEREIRA DA SILVA , CPF nº 088.369.114-04, para 
exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE II do Município de 
Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 
03 de maio de 2017, símbolo CC - 6, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei e alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete ao Assessor de Gabinete II, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
 
  

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 147/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR  o senhor ARTUR ARAUJO SIQUEIRA SOUZA , CPF nº 
117.611.614-23, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE II do 
Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 
524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 6, com os vencimentos conforme 
estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete ao Assessor de Gabinete II, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
 
  
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 148/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR  o senhor ROBERIO AZEVEDO DE ARAUJO , CPF nº 675.157.624-
20, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR TECNICO ESPECIALIZADO do 
Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 
524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 2, com os vencimentos conforme 
estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete ao Assessor Técnico Especializado, a prática de todos os atos necessários 
ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
 
 
  

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 7 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 149/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR  o senhor GILVAN SOUSA , CPF nº 273.252.534-00, para exercer em 
Comissão o Cargo de ASSESSOR DE GABINETE II do Município de Queimadas – PB, 
constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 
2017, símbolo CC - 6, com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e 
alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete ao Assessor de Gabinete II, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de julho de 2019.  
 
  
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 150/2019 
 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO E CONCESSÃO DE 
PERMUTAS ENTRE SERVIDORES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º CONCEDER a permuta do servidor JOSE CARLOS DA SILVA,  matrícula 
615889-7, Motorista, lotada na Secretaria de Educação deste Município com a servidora 
ROZELIA SOUSA SANTIAGO,  matrícula 0002644, Professora de Educação Infantil, 
lotada na Secretaria de Educação do Município de Aroeiras, com validade até 31 de 
dezembro de 2020 e Ônus para os respectivos Órgãos de origem. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 22 de julho de 2019. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 18 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 151/2019 
 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO E CONCESSÃO DE 
PERMUTAS ENTRE SERVIDORES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º CONCEDER a permuta da servidora pública SIMONE PATRICIA SILVA DE 
MENEZES, Professora de Educação Básica I, Matrícula 61521-3, lotada na Secretaria de 
Educação deste Município com a servidora MARTA DOLORIS DE PAULA PORTO , 
Professora P2 – B4, Matrícula 00229-1, lotada na Secretaria de Educação do Município de 
Boa Vista, com validade até 31 de dezembro de 2020 e Ônus para os respectivos Órgãos de 
origem. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 01 
de julho de 2019. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 18 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 152/2019 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º EXONERAR  o senhor MARCELO DE MACEDO FREIRE DUARTE , CPF nº 
066.274.114-58, do Cargo em Comissão de ASSESSOR TECNICO da Estrutura 
Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01 de julho de 2019. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 18 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 
 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 8 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 153/2019 
 

ALTERA A PORTARIA Nº 266/2018 DA COMPOSIÇÃO 
DOS MEMBROS DO CONSELHO DO PROGRAMA DE 
PATROCÍNIO E APOIO CULTURAL AO DESPORTO, 
ARTE, CULTURA E LAZER NO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS, ESTADO DA PARAÍBA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º- ALTERAR  a composição da os membros do Conselho do Programa de Patrocínio 
e Apoio Cultural ao Desporto, Cultura e Lazer no Município de Queimadas até 31 de 
dezembro de 2020. 
 

• Representantes do Quadro de Servidores Efetivos: 
 

JURANDIR DA SILVA - PRESIDENTE 
JOSÉ ROSINALDO ALVES DA SILVA 

 
• Representantes indicados pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, 

Esporte e Lazer: 
 

ALEX PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIO  
ANNE FERREIRA COSTA 

 
• Representante residente no Município, de notório saber e conhecimento 

específico na área da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer: 
 

CLÁUDIO DA SILVA TEODISTA 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 18 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

LEI COMPLEMENTAR N° 140/2019, DE 29 DE JULHO DE 2019. 
 

ACRESCENTA OS ARTIGOS 88-A E 88-B, A 
LEI COMPLEMENTAR Nº 139 DE 27 DE 
NOVEMBRO DE 2017, QUE VERSA SOBRE O 
CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS, ESTADO DA PARAÍB A, 

no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 

Art. 1° - Esta Lei altera acrescenta artigos a Lei Complementar n° 139/2017, 
que regulamenta o Código Tributário do Município de Queimadas- Paraíba. 
 

Art. 2° - No TÍTULO IV, CAPÍTULO I, SEÇÃO VII, da Lei Complementar n° 
139/2017, serão acrescentados os artigos 88-A e 88-B, que passarão a vigorar com a 
seguinte redação: 

 
“Art. 88-A. Quando se tratar da prestação dos serviços escritos no 
subitem 21.01 do Anexo Il desta Lei Complementar, a base de 
cálculo é o preço cobrado em razão dos serviços prestados por 
notários e oficiais de registro ao público em geral em virtude da 
delegação recebida. 
§ 1° Incluem-se na base de cálculo os valores devidos pelos usuários 
por serviços adicionados, tais como reprografia, encadernação, 
digitalização, entre outros, quando prestados conjuntamente com os 
serviços previstos no caput deste artigo. 
§ 2° A base de cálculo não compreende; 
I- os valores pagos em favor do Estado ou a outras entidades 
públicas, em caráter definitivo e por força de lei, em razão de 
funções ou atividades diversas da prestação dos serviços previstos 
no caput deste artigo: e  
II- os valores recebidos pelos Registradores Civis de Pessoas 
Naturais como forma de compensação pelos atos gratuitos por eles 
praticados. 
§ 3° O montante do ISS apurado nos termos do caput deste artigo 
não integra a sua base de cálculo, devendo ser acrescido ao valor 
dos preços dos serviços.” 
 
Art. 88-B. O ISS constituído em virtude de declaração da 
prestação dos serviços descritos no subitem 21.01 do anexo II 
desta Lei Complementar, decorrente de fatos geradores 
ocorridos até o advento desta Lei, poderá ser recolhido, em 
parcela única, pelos notários e oficiais de registro com 
remissão de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor originário 
do débito, no caso de pagamento à vista, ou remissão de 30% 
(trinta por cento) sobre o valor originário do débito, será no 
caso de pagamento parcelado em até 96 (noventa e seis) 
parcelas, que, na parte devida, será atualizada 
monetariamente, dispensando-se os juros de mora e a multa de 
mora. 
§ 1° O parcelamento descrito no caput deste artigo poderá ser 
concedido em até 96 (noventa e seis) parcelas. 
§ 2° Para aplicação das regras excepcionais fixadas neste 
artigo, o recolhimento do valor integral do débito ou da 
primeira parcela do parcelamento deverá ser até o 30º dia após 
a publicação desta Lei. 
§ 3° Nos casos de inexistência de declaração da prestação de 
serviços ou descumprimento do prazo fixado no parágrafo 
anterior, seja em relação ao pagamento em parcela única, seja 
em relação ao pagamento da primeira parcela do 
parcelamento, a autoridade administrativa efetuará o 
lançamento do crédito tributário de ofício, desconsiderando os 
benefícios previstos no caput deste artigo e com a incidência 
dos acréscimos legais devidos, inclusive aplicando as 
penalidades previstas nesta Lei Complementar. 
§ 4° O parcelamento, após o pagamento da primeira parcela, 
será considerado descumprido no caso de atraso e qualquer 
parcela por mais de 2 (dois) meses, implicando, 
cumulativamente: 
I - no cancelamento dos benefícios previstos no caput deste 
artigo; e  
II - na cobrança do valor originário integral do débito devido, 
com a incidência dos acréscimos legais devidos, inclusive 
aplicando as penalidades previstas nesta Lei Complementar.” 

 
Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas – PB, em 29 de Julho de 2019. 
 
 

 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA REGO 

Prefeito 
================================================================ 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 9 

LEI Nº 595,DE 29 DE JULHODE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - UBSF, EM 
CONSTRUÇÃO, LOCALIZADA NA RUA ODILON 
ALMEIDA BARRETO, QUEIMADAS - PB E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS, ESTADO DA PARAÍBA , 

no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal, do Estado da 
Paraíba e pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona a seguinte Lei: 

 
 Art. 1º Fica denominada de Prefeito Saulo Leal Ernesto de Melo, a Unidade 
Básica de Saúde da Família – UBSF, em construção, localizada na Rua Odilon Almeida 
Barreto, Queimadas - PB. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas - PB, em 29 de julho de 2019. 

 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA REGO 
Prefeito 

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 024 DE 30 DE JULHO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DE CONTRATO COM A 
EMPRESA ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA 
– EPP, CNPJ SOB O Nº. 25.008.219/0001-68, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADS-

PB, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município, e demais legislação em vigor, 

 
 CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Queimadas/PB tomou 

conhecimento da decisão judicial que determinou a prisão dos proprietários e representantes 
da empresa JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA – EPP, CNPJ SOB O Nº. 
25.008.219/0001-68, como desdobramento da“Operação Famintos”, que apura supostas 
irregularidades na constituição das Empresas; 

 
 CONSIDERANDO a necessidade primeira de preservar o interesse público 

até que os fatos venham a ser esclarecidos em sua inteireza; 
 
 DECRETA: 
 
 Art. 1º. Fica suspenso unilateralmente o contrato firmado entre o município de 

Queimadas-PB e a empresa ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA – EPP, 
CNPJ sob o nº. 25.008.219/0001-68, com efeito a partir da data da publicação do presente 
decreto até ulterior deliberação. 

 
 Art. 2º. Determina a suspensão de qualquer pagamento, em favor da empresa 

ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA – EPP, CNPJ sob o nº. 
25.008.219/0001-68, até ulterior deliberação. 

 
 Art. 3º. Determina que se proceda a notificação da empresa no sentido de que a 

mesma apresente os devidos esclarecimentos. 
 
 Art. 4º. O presente decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário ao presente decreto municipal. 
Gabinete do Prefeito de Queimadas/PB, em 30 de Julho de 2019. 

 
 
 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA REGO 

Prefeito do Município 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 154/2019 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 122/2019 
 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 004/2019 que indica a IMEDIATA 
DEMISSÃO da servidora FLAVIA VIDAL DE NEGREIROS SILVA 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º EXONERAR  a servidora FLAVIA VIDAL DE NEGREIROS SILVA,  CPF nº 
049.047.994-45, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I, constante no quadro funcional da Prefeitura Municipal, cuja nomeação se deu 
através da Portaria nº 376/2012, de 14 de novembro de 2012. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 31 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 155/2019 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º EXONERAR  a senhora MARIA CRISTINA EPIFANIO BEZERRA , CPF nº 
953.118.314-72, do Cargo em Comissão de ASSESSORA DE GABINETE III  da 
Estrutura Organizacional da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 31 de julho de 2019. 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 10 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 156/2019 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º EXONERAR  o senhor JOSE EVERALDO DE MELO,  CPF nº 312.520.444-53, 
do Cargo em Comissão de ASSESSOR TECNICO da Estrutura Organizacional da 
Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 31 de julho de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

================================================================ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 11 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 12 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 13 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -  ANO XVIII - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2019 / EDIÇÃO MENSAL: JULHO-2019   PÁGINA 14 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 


